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Polski model ekonomii społecznej

Prof. Genowefa Grabowska, Poseł do Parlamentu Europejskiego wzięła udział w 
konferencji  nt.  polskiego  modelu ekonomii  społecznej,  która  odbyła  się  4 
marca br. w siedzibie Regionalnego Biura Województwa Śląskiego w Brukseli. 

Brukselską  konferencję  zorganizowały  dwie  śląskie  instytucje:  Stowarzyszenie 
Współpracy  Regionalnej  z  Chorzowa  oraz  Biuro  Regionalne  Województwa 
Śląskiego w Brukseli. 

Konferencja stanowiła podsumowanie projektu „Wirtualny Inkubator Gospodarki 
Społecznej”,  w ramach  którego  przygotowano  system  wspierania  organizacji 
pozarządowych oraz zaproponowano procedury ułatwiające im funkcjonowanie. 

W ramach tego projektu, w województwie śląskim utworzono wiele inkubatorów 
organizacji  pozarządowych,  inkubatorów gospodarki  społecznej  oraz  spółdzielni 
socjalnych i stowarzyszeń (np:

Powstała  także  Europejska  Sieć  Inkubatorów  Gospodarki  Społecznej  (ENISE). 
ENISE  to  platforma  wymiany  doświadczeń  i  realizacji  międzynarodowych 
projektów w dziedzinie ekonomii społecznej. Członkami sieci są czołowe instytucje 
wspierające  podmioty  trzeciego  sektora  z  Wielkiej  Brytanii,  Niemiec,  Włoch, 
Francji, Portugalii, Słowacji i Polski. 

Prof. Grabowska z zadowoleniem przyjęła i wysoko oceniła ideę zorganizowania 
takiej konferencji  właśnie w unijnej stolicy.  Podkreśliła,  że  "w Brukseli  jest za 
mało Śląska". "Tak duży, bo niemal 5-milionowy i tak interesujący zarówno dla 
inwestorów,  jak  i  turystów  Region  powinien  być  tutaj  zdecydowanie  bardziej  
widoczny!". "Takich jak to spotkań powinno być więcej, bo one bardzo dobrze  
służą promocji Śląska w Europie" - dodała

Następnie przybliżyła uczestnikom konferencji historię gospodarki społecznej i jej 
miejsce w integracji  europejskiej,  a także podkreśliła jej rosnące znaczenie na 
forum europejskim. Dzieje się tak dlatego, że ,,Ekonomia społeczna odpowiada 8 
%  wszystkich  przedsiębiorstw  europejskich  (ok.  miliona  przedsiębiorstw  i 
organizacji  wytwarzających  10%  produktu  krajowego  brutto)  oraz  10  % 
całkowitego zatrudnienia (ponad 10 milionów osób pracujących)." - powiedziała  
Pani Poseł.
 
W  kontekście  rozwoju  regionalnego,  Prof.  Grabowska  przybliżyła  uczestnikom 
spotkania  ideę,  czy  jak  kto  woli,  hasło  „praca  zamiast  zasiłku”,  promującą 
aktywność i samodzielność propagowaną przez teoretyków i praktyków ekonomii 
społecznej. 



Prof. Grabowska podkreśliła także, iż sukces przedsięwzięć z zakresu ekonomii 
społecznej  wynika  w  dużej  mierze  ze  zmiany  podejścia  do  rozwiązywania 
problemów społecznych i skutecznego osiągania celów. ,,Tak właśnie stało się w 
Wielkiej  Brytanii,  gdzie działania  oparto nie o odgórnie i  centralnie kierowanie 
zalecenia,  lecz  o  społeczność lokalną  –  wiedzę  ludzi  i  instytucji  związanych  z 
regionem". - dodała Pani Poseł. 

Prof. Grabowska omówiła także funkcjonowanie platform ekonomii społecznej w 
krajach Unii Europejskiej. 

Z wyrazami szacunku, 
Aleksnadra Pilka 
Biuro Prof. Genowefy Grabowskiej 


